Augenhilfe Afrika e.V.

Einnahmen-Uberschussrechnung

Einnahmen
Mitgliedsbeitrage (SSK)
Spenden (SSK)
Spenden PayPal
Geldauflagen

Summe Einnnahmen

Ausgaben
Unterstiitzungsleistungen Kamerun (VISA)
Geldtransfer bar aus SSK
Fortbildung

Anschaffungen medizinischer Gerate
Transportkosten
Kontofiihrungsgebiihren
Stadtsparkasse

DKB

Gebiihren PayPal

Porto (SSK)

Kosten Internet (SSK)

Summe Ausgaben

Ergebnis 2020

Nachweis der Bestidnde:

Bestand 01.01.2020
Ergebnis 2020
Bestand 31.12.2020

Riicklagen zum 31.12.2020

Bau einer Augenklinik in Yaounde

Ausbildung Krankenschwester und Augenoptikerin
Operationskampagnen 2020

Anschaffung medizinischer Gerate

01.01.2020 - 31.12.2020

155.659,25 €
6.046,15 €

102.102,88 €
28.000,00 €

149,02 €
180,08 €
126,03 €

1.380,00€

161.705,40 €
300,00 €

163.385,40 €

130.102,88 €
1.000,00 €
12.232,00€
450,78 €

455,13 €

137,90 €
28,68 €

144.407,37 €

18.978,03 €

Betrag

153.645,46 €
18.978,03 €

172.623,49 €

125.000,00 €
10.000,00 €
30.000,00 €

5.000,00 €

170.000,00 €



Augenhilfe Afrika e.V.
Mittelverwendung 2020 aus den Unterstiitzungsleistungen

Kampagnen
Kampagnen 2020 30.781,50€
Chirurgische Ausriistung fiir Kampagnen 2021 10.880,00 €

besondere medizinische Ausgaben:
Operation deslinken Auges Dessi Mireille 10 Jahre

Ausbildungskosten

Ausbildung Antoinette Bassom zur Augenoptikerin

Ausbildung Audrey Tikombouo zur MTA/Krankenschw.

Kosten Fahrzeuge: Toyota Hilux

Anschaffung Gerdte
Kauf eines Indirekten Ophthalmoskops
Glaserkasten zur Bestimmung der Sehscharfe

Bildschirme fiir Projektoren, Zoll und Frachtkosten

Kosten Klinik Ambam (aufgrund von Corona)
Gehalter und Abstandszahlung Miete

Kosten der Errichtung der Klinik Ambam

Planung, Brunnen, Grundsteinlegung, Baukosten etc. 45.338,00 €
sonstige Kosten Klinikneubau 16.579,00 €

Kosten im Zusammenhang mit der Errichtung Klinik Yaoundé
Planung, Bodenuntersuchung, Baugenehmigung

Summe:

41.661,50€

382,00€

8.770,60 €

2.130,00 €

6.648,52 €

7.511,00€

61.917,00 €

2.693,00 €

131.713,62 €




