Augenhilfe Afrika e.V.

Einnahmen-Überschussrechnung

01.01.2020 - 31.12.2020

Einnah	men
--------	-----

Mitgliedsbeiträge (SSK)		1.380,00€
Spenden (SSK)	155.659,25€	
Spenden PayPal	<u>6.046,15 €</u>	161.705,40€
Geldauflagen	_	300,00€
Summe Einnnahmen	_	163.385,40 €
	-	
Ausgaben		
Unterstützungsleistungen Kamerun (VISA)	- 102.102,88€	
Geldtransfer bar aus SSK	- 28.000,00€	- 130.102,88 €
Fortbildung		- 1.000,00€
Anschaffungen medizinischer Geräte		- 12.232,00 €
Transportkosten		- 450,78€
Kontoführungsgebühren		
Stadtsparkasse	- 149,02€	
DKB	- 180,08€	
Gebühren PayPal	- 126,03€	- 455,13€
Porto (SSK)		- 137,90€
Kosten Internet (SSK)	_	- 28,68€
Summe Ausgaben		- 144.407,37 €
Ergebnis 2020		18.978,03 €
Nachweis der Bestände:		Betrag
Bestand 01.01.2020		153.645,46 €
Ergebnis 2020		18.978,03 €
Bestand 31.12.2020		172.623,49 €
	·	
<u>Rücklagen zum 31.12.2020</u>		
Bau einer Augenklinik in Yaounde		125.000,00 €
Ausbildung Krankenschwester und Augenoptikerin		10.000,00€
Operationskampagnen 2020		30.000,00€
Anschaffung medizinischer Geräte		5.000,00€
	<u>.</u>	<u>170.000,00 €</u>

Διισ	enh	ilfe	Afrika	e.V.
Aug	CIII	11116	Allina	C. v.

Mittelverwendung 2020 aus den Unterstützungsleistungen

<u>Kampagnen</u>					
Kampagnen 2020	30.781,50€				
Chirurgische Ausrüstung für Kampagnen 2021	10.880,00€	41.661,50€			
besondere medizinische Ausgaben:					
Operation des linken Auges Dessi Mireille 10 Jahre		382,00€			
<u>Ausbildungskosten</u>					
Ausbildung Antoinette Bassom zur Augenoptikerin					
Ausbildung Audrey Tikombouo zur MTA/Krankenschw.		8.770,60€			
Kosten Fahrzeuge: Toyota Hilux		2.130,00€			
Anschaffung Geräte		6.648,52€			
Kauf eines Indirekten Ophthalmoskops					
Gläserkasten zur Bestimmung der Sehschärfe					
Bildschirme für Projektoren, Zoll und Frachtkosten					
Kosten Klinik Ambam (aufgrund von Corona) Gehälter und Abstandszahlung Miete		7.511,00€			
Kosten der Errichtung der Klinik Ambam					
Planung, Brunnen, Grundsteinlegung, Baukosten etc.	45.338,00€				
sonstige Kosten Klinikneubau	16.579,00€	61.917,00€			
Kosten im Zusammenhang mit der Errichtung Klinik Yaoundé					
Planung, Bodenuntersuchung, Baugenehmigung	_	2.693,00€			

Summe:

131.713,62€